A类

铜农委函〔2023〕44号

重庆市铜梁区农业农村委员会
关于区第十八届人民代表大会第三次会议第101号建议的复函

唐健代表：
您关于《加快推进蒲吕街道云雾山乡村振兴示范片建设的建议》（第101号）收悉。衷心感谢您对我区乡村振兴工作的关心和支持！经认真研究办理，现复函如下：
近年来，我区依托“一镇一主题”节庆活动，整合区农业农村委、区水利局、区文化旅游委等各层面资金升级康龙溪沿线硬件设施，提升沿线产业基础。集中力量打造响水岩瀑布、戏水点两个节点，整治河道1.6公里、瀑布1700平方米，新修健身步道3.1公里、沙池50平方米，并配套仿生树池座椅、儿童游乐设施和放牛娃等农俗小品，倾力打造近郊亲水平台。实施康龙溪沿线高标准农田整治，种植水稻、玉米、佛手、牡丹等优质粮油作物和高山药材2000余亩。2020年—2023年间，利用集体经济等项目，在康济村、青山村安装露地喷灌70余亩，修建产业道路3084米，修建蓄水池7489立方。利用改厕项目，完成农村卫生厕所改造50户、公共卫生间1座。
下一步，我们还将在相关项目资金安排上对蒲吕街道云雾山片区予以倾斜支持，不断夯实产业基础，提升周边环境，丰富乡村旅游业态，推动云雾山片区农文旅融合发展。
此复函已经区人民政府分管副区长周伟峰审定，由区农业农村委主任张焕兵签发。对此答复函您有什么意见，请填写回执寄给区人大常委会人代工委，以便进一步改进工作。

重庆市铜梁区农业农村委员会
                         2023年6月15日

[bookmark: _GoBack]（联系人：周灵；联系电话：023-45695682；邮政编码：402560）
 (
- 2 -
)
 (
- 1 -
)